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w DIREZIONE CENTRALE ORGANIZZAZIONE

SETTORE
STAZIONE UNICA APPALTANTE REGIONALE

Dirigente Responsabile: Dott.ssa Tiziana Tazzoli
tel. 010 548 8561 e-mail: tiziana.tazzoli@regione.liguria.it

Funzionario Referente: Dott.ssa Isabella Levreri
tel, 010/5488549 e-mail: isabella.levreri@regione.liguria.it

Spett.li Ditte

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi art. 60 D.Lgs.
50/2016, per la fornitura di sistemi per la
diagnostica rapida dell’infezione da Sars-CoV-2
occorrenti agli Enti Sanitari della Regione Liguria
per un periodo di dodici mesi (con opzione di
proroga contrattuale per ulteriori dodici mesi). Lotti
n. 3. Gara n. 8638315

Risposte ai chiarimenti post indizione pervenuti entro il 20/07/2022 in esito all’indizione ID SINTEL
156814566 pubblicata con decreto n. 4396 del 13/07/2022.

Quesiton. 1

Con la presente si chiede la possibilita di allegare, tra la documentazione tecnica, le sole Dichiarazioni di
Conformita e Certificazioni CE in lingua originale inglese.

Si chiede, inoltre, conferma che trattasi di refuso l'indicazione della data del 07/08 ore 11.00 per l'apertura
delle buste amministrative, essendo la stessa domenica.

Risposta n. 1
Si conferma che ¢ possibile produrre le certificazioni rilasciate da organismi terzi in lingua inglese.

Trattasi di refuso, I’apertura delle buste amministrative ¢ prevista per lunedi 8/8/2022 alle ore 11.00

Quesito n, 2

Vorremmo delle indicazioni sul possibile numero degli strumenti che andranno offerti per garantire 1’attivitd
diagnostica quotidiana.

Risposta n. 2

Indicativamente ¢ richiesto almeno uno strumento per presidio ospedaliero, salva diversa indicazione
dell’Ente.




Quesito n. 3

In riferimento al Lotto 1 “Test molecolari rapidi per identificazione SARS CoV-2 e altri patogeni respiratori”,
si chiede di confermare il fabbisogno relativo all’ ASL 3 pari a n. 250 test annui.

Risposta n. 3
Si conferma.
Quesito n. 4

In riferimento al Lotto 2 — Documentazione tecnica si richiede cortesemente se le certificazioni CE e ISO dei
prodotti offerti possano essere inviate in lingua Originale (inglese).

Risposta n. 4
Si conferma che ¢ possibile produrre le certificazioni rilasciate da organismi terzi in lingua inglese.
Quesito n. 5

In virtu’ della complessita della procedura, al fine di permettere l'elaborazione da parte dell'operatore
economico della migliore delle offerte, con la presente si richiede posticipo del termine ultimo di presentazione
delle offerte di numero 2 settimane.

Risposta n. 5

L’urgenza di acquistare sistemi di diagnostica rapida per rilevare la presenza di virus Sars-Cov-2 e/o patogeni
respiratori deriva dalla situazione in continua evoluzione delle infezioni soprattutto in vista dell’autunno, con
la ripresa delle attivita scolastiche e dalla possibile commistione di virus respiratori. Per questo motivo non &
possibile accogliere la richiesta di posticipo del termine di presentazione delle offerte.

Quesito n. 6
Si chiede gentilmente quanto segue per il lotto 3:

- perfezionamento del CIG n. 9313722688 al fine di procedere con il relativo pagamento del contributo
previsto;

- al fine di presentare offerta congrua si chiede di specificare per ASL 1 ASL 2 e ASL 5 quanti presidi
ospedalieri necessiteranno di strumentazione e il relativo carico di lavori di ciascun P.O.

Risposta n. 6

- I CIG sul sistema SIMOG sono stati perfezionati. Pertanto ¢ possibile effettuare il pagamento del
contributo di gara e la creazione dei relativi PASSOE sul sito delll ANAC.

- Indicativamente ¢ richiesto almeno uno strumento per presidio ospedaliero, salve diversa indicazione
dell’Ente. Come previsto dal Disciplinare di gara, nel caso di incrementi di attivita, che ad oggi non sono
prevedibili, che potrebbero determinare un numero maggiore di strumenti e di consumabili, & possibile
usufruire dell’opzione di contingency pari al 20%, ai sensi del dell’art. 106 ¢. 12 D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.
Nell’Offerta economica ¢ richiesto infatti il dettaglio delle componenti di costo da cui dedurre gli importi di
spesa.

Quesito n, 7

Chiediamo di confermare che per attivitd coerenti con quelle oggetto della presente procedura di gara:
diagnostica di laboratorio possa rientrare anche Commercio all’ingrosso di prodotti medicali e dispositivi
medici e di presidi-medico-chirurgici




Risposta n. 7

E richiesto agli OOEE di svolgere la propria attivithd commerciale prevalente nell’ambito della medicina di
laboratorio, della diagnostica di laboratorio e in settori di attivita analoga a quella oggetto della presente gara




